1

陕 西 省 航 空 学 会

中国航空学会西安会员工作站

上 海 市 航 空 学 会

西安爱邦电磁技术有限责任公司

关于举办第三届飞行器燃油系统及复合材料结

构闪电防护论坛的通知（第一轮）

各有关单位及个人：

为促进国内飞行器燃油系统及复合材料结构闪电防护技术

的可持续及创新发展，增进国内外技术发展现状、研究趋势以

及工程实践的交流探讨，兹定于2023年8月23日-25日在西安举办

“第三届飞行器燃油系统及复合材料结构闪电防护论坛”。现将

有关事项通知如下：

一、大会主题

本次论坛围绕燃油系统及复材结构的闪电点火源防护开展研

讨，主要包括：

1.适航条款与符合性审查；

2.适航符合性验证技术与方法；

2

3.标准解读；

4.试验方法、技术与装置；

5.防护设计技术与方法；

6.仿真分析技术与方法；

7.防护产品研制；

8.复材油箱结构加工制造工艺；

9.军民用飞机型号研制工程实践经验；

10.其他相关内容。

二、组织机构

指导单位：中国航空学会

民航上海审定中心

民航西安审定中心

主办单位：陕西省航空学会

中国航空学会西安会员工作站

上海市航空学会

承办单位：陕西省航空学会强电磁环境效应专业委员会

西安爱邦电磁技术有限责任公司

支持单位：中国商飞上海飞机设计研究院

航空工业第一飞机设计研究院

三、日程安排

1.报到时间：2023年8月23日（13：00-20：00）

2.会议时间：2023年8月24日-25日（1.5天）